
 

 
 1 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE E DI 
AGGIUDICAZIONE RELATIVO ALLA GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI 4 
DRONI EQUIPAGGIATI CON PLURISENSORISTICA AVANZATA: GEORADAR, MAGNETOMETRO, CAMERA 
IPERSPETTRALE, FOTOGRAMMETRICO E TERMOGRAFICO CORREDATI DA UNA PIATTAFORMA 
SOFTWARE/HARDWARE PER LA VISUALIZZAZIONE DEI DATI NELL’AMBITO DEL PROGETTO P.O.N. 
RICERCA E INNOVAZIONE 2014-202 “SHINE - POTENZIAMENTO DEI NODI ITALIANI IN E-RIHS” - 
PIR01_00016 - IMPORTO COMPLESSIVO € 272.278,69 IVA ESCLUSA SUDDIVISA IN 4 LOTTI FUNZIONALI  
-  CUP: B27E19000030007 
CIG: 91891652D9- LOTTO 1 – UAV_ENVI – CUI 80054330586202000200 
CIG: 918918642D- LOTTO 2 – UAV_HYPER – CUI 80054330586201900419 
CIG: 918920108F- LOTTO 3 – UAV_GPR –  CUI 80054330586201900420 
CIG: 9189213A73- LOTTO 4 – UAV_MAG – CUI 80054330586201900428 
 

IL DIRETTORE F.F. 

VISTA la Decisione a contrattare prot. n. 0044570 del 16/06/2022 con cui è stata autorizzata la 
procedura in oggetto. 

VISTO il provvedimento prot. n. 0059960 del 10/08/2022 di nomina della Commissione tecnica. 

VISTI i verbali delle operazioni di gara della suddetta Commissione del 09/09/2022 e 14/09/2022 
relativi all’affidamento di cui alla citata Decisione; 

VISTA la Proposta di aggiudicazione del RUP prot. n. 0077180 del 27/10/2022; 

CONSIDERATO che nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle procedure poste in 
essere, si ritiene di procedere, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, 
comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., all’approvazione della proposta di aggiudicazione, così come 
formulata nel verbale delle operazioni di gara per il già richiamato affidamento; 

DISPONE 

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di approvare, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1, del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., la proposta di aggiudicazione, così come formulata nel verbale delle 
operazioni di gara; 

3. Di aggiudicare, ai sensi dell’art. 32, comma 5 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., la fornitura in oggetto 
come segue: 

 Per il lotto 1 – CIG 91891652D9  “UAV_ENVI”- aggiudicatario l’operatore economico MICROGEO 
s.r.l. (P.IVA 05256310482) per l’importo di € 24.500,00, oltre oneri della sicurezza pari a € 0,00 + 
IVA per complessivi € 29.890,00: 



 

 
 2 

Per il lotto 2 – CIG 918918642D “UAV_HYPER”-  aggiudicatario l’operatore economico MICROGEO 
s.r.l. (P.IVA 05256310482) per l’importo di € 53.500,00, oltre oneri della sicurezza pari a € 0,00 + 
IVA per complessivi € 65.270,00 

Per il lotto 3 – CIG 918920108F “UAV_GPR” aggiudicatario l’operatore economico MICROGEO s.r.l. 
(P.IVA 05256310482) per l’importo di € 133.800,00, oltre oneri della sicurezza pari a € 0,00 + IVA 
per complessivi € 163.236,00 

Per il lotto 4 – CIG 9189213A73 “UAV_MAG “aggiudicatario l’operatore economico MICROGEO 
s.r.l. (P.IVA 05256310482) per l’importo di € 57100,00, oltre oneri della sicurezza pari a € 0,00 + 
IVA per complessivi € 69.662,00 

4. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti 
l’Amministrazione Trasparente, di cui al D.Lgs. 33/2013 e, pertanto se ne dispone la pubblicazione 
nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente; 

5. Di dare atto che l’Ente procederà alla formalizzazione del rapporto contrattuale derivante dal 
presente provvedimento nel rispetto delle previsioni dettate dall’art. 32, comma 8, del D. Lgs. 
50/2016 e s.m.i. avendo già verificato i requisiti di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

6. Di provvedere all’assunzione dei seguenti impegni a valere sulla voce del piano 22003 (Velivoli) e 
sul GAE “PSHINE-S”; 

Per il lotto 1 – CIG 91891652D9  “UAV_ENVI” per l’importo di € 29.890,00. 

Per il lotto 2 – CIG 918918642D “UAV_HYPER” per l’importo di € 65.270,00. 

Per il lotto 3 – CIG 918920108F “UAV_GPR” per l’importo di € 163.236,00. 

Per il lotto 4 – CIG 9189213A73 “UAV_MAG “per l’importo di € 69.662,00 

per complessivi: € 328.058,00 

DICHIARA 

L’insussistenza del conflitto di interesse di cui all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

Roma, li 27/10/2022   

Il Direttore F.F. 

 


		2022-10-27T18:26:54+0200
	Roberto Palaia




